2. An Christus obedientiam parentibus juxta legem debuerit? Aff. Piscator in notis germanicis ad Luc. 2. v. 51. partim quia filius Adami, partim quia filius Israe lis, seu ut in Resp. Apol. ad Paraf. Vorst. p. 2. c. 8. p. 157. loquitur, jure creationis, atq; hinc nobis ea nihil quereri potuisse concludit, quod ex Socino de Christo Servatore p. 3. c. 5. didicit, cui & a seclis brevitatis gratia tria tantum opponimus. 1. Scripturæ claritatem, Filius hominis Dominus tertii præcepti Matth. 12. v. 18. Marc. 2. v. 28. E. nec quarti debitor. 2. Persona obedientis dignitatem. Non enim purus Adami vel Israe lis Filius, sed ~~Sacerdos~~, subjectus hic est parentibus. Si Piscator vellet negare cum Socino divinitatem, remitteremus eum ad Theologorum nostrorum hac de re scripta: sin cum Nestorio dividere personam, remitteremus eum ad Paulum, qui Filium Dei sub lege factum afferit Gal. 4. v. 4. &c ad Concilium Chalcedonense, ubi audiet, in actionibus quæ pertinent ad officium Christi, utramque natum agere quod sibi proprium est, cum communicatione alterius, 3. Obedientie utilitatem, quæ est nostra justificatio Rom. 5. v. 18, factus est sub lege, ut nos, qui legi eramus obnoxii, redimeret Gal. 4. v. 4. & 5. estq; perfectio legis non sibi sed credenti Rom. 10. v. 4. At si debitor ipse fuisset, hæc aliis promereri suâ obedientiâ non potuisset.

3. An Christus Deo Patri sit æqualis? Ex profectu sapientiæ in æqualem Patri esse Filium, veteres Ariani colligebant, teste Athan. orat. 4. contra Arian. p. 288. edit. Comel. quod argumentum ira sumum esse, ut refutari nequeat, afferit Schmaltz. in refut. thes. Schopp. p. 22. Nos verò cum Athanasiо distinguimus inter naturam divinam & humanam, quæ etiam propriam humanam habuit sapientiam, in qua vere crevit, & juxta quam Patri inæqualis fuit. Nulla vero consequentia. Christus secundum humanam naturam Patri est inæqualis. E. nec secundum divinam naturam æqualis. Ariani quidem duas in Christo naturas concedentes hanc admittere cungunt distinctionem: sed Photiniani, atq; ex his Schmaltzius, primis Resp. ad secund. part. Smiglicij c. 14. p. 140. petitionem principi nos committere hac distinctione dicunt, cum propter hoc ipsum ejusmodi loca à Photinianis adducantur, ut doceatur, non esse in Christo istas duas naturas. Sed mitto, non peti principium distinctione allata, quæ in Scripturis fundatur: hoc urgeo, Responsor-

E dentem

dentem non petere principium, cum ex suis principiis, quamvis adversario non concessis solvit argumentum, nisi eadem prius adversarius expugnaverit. Addo petitionis principii absurdè eum accusari, qui illa, quæ ab adversario ad evertendâ sua principia affectur, cum principiis suis non pugnare, sed optimè conciliari posse demonstrat: sancè conclusiones contra adversarium valentes, ex nostris principiis deducere haut possimus; at objectiones ejusdem invalidas reddere possumus, si nostræ sententia eas contrarias non esse, ex nostris demonstramus principiis. Concedimus eniam Christum sapientiâ verè creuisse, fuisse Patri inæqualem, sed consequiam negamus. Ergo planè non habuit perfectam sapientiam, nec fuit Patri æqualis: æquè ac illam, Christus est homo. Ei non est Deus. *Quin ex hoc ipso duas naturas in Christo probamus: Contraria diversarum naturarum idiomata non possunt de eadem persona nisi ob-diversas naturas eodem tempore enunciari: Ese sapientiam ab æterno genitam Prov. 8, 22. & sapientiâ crescere: esse Patri inæqualem Job. 5. v. 18. & inæqualem, sunt contraria diversarum naturarum idiomata.* Ergo de eadem Christi persona non nisi ob diversas naturas enunciari possunt.

4. *An Deus bimestris & trimestris dici possit?* Negavit id in *Councilio Ephesino Nestorius*: Voces enim Evangelicas & Apostolicas de Christo duabus personis dividebat, alias attribuens Christo homini & non Deo, alias Christo Deo & non homini: sed cum unus sit Dominus, unus Jesus, unus Christus i. Cor. 8. v. 6. 2. Cor. 5. v. 14 c. 11. v. 2. 1. Tim. 2. v. 5. Rom. 5. v. 17. nec aliud Jesus sit Deus, alius homo: & vero Jesus hic dicatur ætate profecisse, utique eadem ratione Deum (incarnatum videlicet) ætate profecisse, bimestrem, trimestrem fuisse dici potest: cum in his prædicationibus Deus & Jesus sint eiusdem personæ nomina, in altero à divina natura, in altero ab officio denominata.

5. *An Christi humanitati omniscientia communicata?* Affirmativa fundatur in personali unione: si enim λόγος ita seipsum carnem communicavit, ut divinitatis plenitudo habet in humana natura ^{et} patitur: utique etiam sapientia divina ei communicata fuit: Probatur per Scriptura affirmationem: Col. 2, 3. in Christo omnes thesauri sapientiae sunt absconditi, non secundum divinitatem juxta quam est ipsa omniscientia. Exeritur per Spir. S.unctione sine mensura ^{et} tam

*Nam Job. 3,34. & ad d'extra'm Patris sessionem. Requiritur propter officium nationem, tum in precibus exaudiendis, tum in hominibus judicandis, ad quae *nagdoywotia*, quæ infinitæ est scientiæ, necessaria... Negativam *Jodocus Nakum in conc. Domin. I. post Epiph.* probare conatur, cum alias sapientia verè crescere non potuisse. Sed brevitatis ergò triplici distinctione rem totam expedimus.*

1. *Eft inter sapientiam in Christo*, qua duplex, subordinata tamen, alia nempe divina infinita immutabilis, & hęc crescere & augeri nō potuit; alia est *humana*, juxta quam verè profecit, quod in thesibus demonstratum, verè etiam nonnulla ignoravit. 2. *Inter communicationem divinæ sapientiæ in primo unionis momento factam*, & ejusdem usurpationem: hęc ignorantiam & profectum sapientiæ humanae tollit, illa non item. 3. *Inter statum exinanitionis & exaltationis*: In illo ob inhibitam usurpationem divinæ sapientiæ humana crescere potuit & crevit, in hoc & humana sapientia ad perfectissimum gradum pervenit, & divina semper per & in humanitate se exerit...

CATALOGUS QVARUNDAM ER- ronearum propositionum collectus ex nonnul- lis Postillatoribus.

I. Agno Paschali successit in N. T. Cœna Domini, ceremonia saltem mutata est, non ipsum cœlestedonum, *Christus agnus immaculatus pro nobis immolatus, Nabum in Conc. Dom. I. post Epiph.* *pan. p. 123.*

II. Christus in templo sedens contulit cum Scribis de rebus diuinis, ut aliqua ex illa collatione divinæ sapientiæ accessio fieret. *Id. p. 125.*

III. Christum quærens inveniet in crucifixi repræsentatione, per imagines, in quibus adorat Christum tanquam præsentem. *Pelbart. de Themenwar in Pomerio sermone 2. super hoc Evangel.*

IV. Filii debent parentes honorare etiam mortuis subveniendo *Eccles. 3. Eleemosyna patris, id est, pro patre & matre data non erit in oblivione coram Deo. Nam Christus in morte Mariæ adfuit. Id. serm. 3.*

V. Plus meriti acquirunt matres, si ipsi lactent infantes. *Id. ib.*

VI. Supremus omnium orbis quem Empyreum appellamus, & Dei sedem Esaias vocat, ut sessori suo propinquissimus, ita immobilitatis ejus particeps est, qui quamvis immobilis sit, mutatus tamen aliquando fuit, quando à non esse prodiit inesse Granaten. *T. i. conc. Domin. infra Oct. Epiph. p. 253.*

VII. Qui intimi singularesq; Dei amici sunt legem ejus abundanter adimplent, & plura quidem faciunt, quam lege præcipitur. *Philip. Diez T. 3. Conc. i. super hanc Dominicam p. 623.*

VIII. Plus homo meretur operibus, quia ex obligatione (id est, voto Papistico) quām iis quæ voluntariè facit. *Id. ib.*

IX. Deus non nos ad impossibilia, neq; ad nimium quidem difficultia obligat (*hoc afferit ut probet semper orationibus attendere non esse necessarium*) *Id. Conc. 3. p. 650.*

X. Petra solida est cor Mariae Virginis: super cuius fidem fundata est Ecclesia & ædificata, & in cuius corde deposita sunt fundamenta æterna mysteriorum fidei nostræ, quæ de Christo Deo & homine revelata sunt, ut in eo conservarentur & ab eo fidelibus communicarentur. *Didacus de Yangvas Promptuar. conc. p. 154.*

XI. Quām profundè descendit & humiliatus est summus ille Pater amore formosí hujus Filioli correptus, qui diuinam naturam exinanivit, ut exaltaret in Christo quantum posset humanam. *Cot. nel. Mussia Conc. T. i. p. 147.*

XII. Christus toto deinde (id est, post Baptismum) anno usq; ad miraculum in nuptiis factum, Apostoli officium sibi non arrogavit, ut publicè concionaretur. *Id. p. 168.*

Sancte Puer Jesu, doce nos te in verbo querere, quæstum invenire, inventum hic & in eternum amare.

94 A 7385

VD17

1. Anno regni pontificis millesimi secundae et octauies
2. Mense Iulias anno regni eiusdem
3. Anno ab incarnatione

B.I.G.

Farbkarte #13

TIO

cæ primæ
festum.

HARDO
FESSORE

S Affine

mit
LYSERUS

VII.

MANN.